
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DO CAMPUS TIMÓTEO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCTM/CEFET-MG Nº 5, DE 01 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS UNIDADE TIMÓTEO, ERICK 
BRIZON D'ÂNGELO CHAIB, nomeado por meio da Portaria DIR n° 66 de 26 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os membros eleitos da Congregação do Campus Timóteo, para cumprirem mandato na legislatura 2023-2025, a 
partir do dia 01 de fevereiro de 2023 a 31 de janeiro de 2025, conforme discriminado a seguir: 

 Membros Natos

- Prof. Erick Brizon D'Ângelo Chaib - (SIAPE n° 1566***) Presidente - Titular 

- Profª Silvânia Aparecida de Freitas Souza - (SIAPE n° 1214***) - Suplente 

Representantes do Departamento de Formação Geral (DFGTM)

- Profª Luiza Aguiar dos Anjos - (SIAPE n° 1423***) - Titular 

- Profª Júlia Ribeiro Junqueira - (SIAPE n° 1257***) - Suplente 

 Representantes do Departamento de Computação e Construção Civil (DCCTM)

- Profª Carolini Tavares Frinhani - (SIAPE n° 2648***) - Titular 

- Prof. Elder de Oliveira Rodrigues - (SIAPE n° 1694***) - Suplente 

 Representantes do Departamento de Metalurgia e Química (DMQTM)

- Prof. Flávio José de Assis Barony - (SIAPE n° 2884***) - Titular 

- Prof. Armin Franz Isenmann - (SIAPE n° 1378***) - Suplente 

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos 

- Sr. Alexandre Pereira da Silva - (SIAPE n° 1641***) - Titular 

- Srª Luana Dias Lacerda Guerra - (SIAPE n° 1682***) - Suplente 

 Representantes Discentes:

- Sr. Leandro Santana Ferreira - (Mat. 20193***4**) - Titular 

- Srª Letícia Batista Reis - (Mat. 20202***6**) - Suplente 

Art. 2° Revogar a Portaria DCTM/CEFET-MG n° 60, de 23 de janeiro de 2023. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e seus efeitos retroagem a 1° de fevereiro de 2023. 

Publique-se e cumpra-se. 



(Assinado digitalmente em 01/03/2023 10:25)
ERICK BRIZON D ANGELO CHAIB

DIRETOR - TITULAR

DCTM (11.63)

Matrícula: ###661#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 5 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 28/02/2023 87c8807710

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

